

Società degli Interporti Siciliani S.p.A.

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA

Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N° 47 DEL 05/07/2021

Oggetto: incarico professionale a Legale fiduciario

L'AMMINISTRATORE UNICO

PREMESSO

- Che tra la Società degli Interporti Siciliani S.p.A. (concedente) e il Consorzio AIAS Service (concessionario) è attualmente in essere una Convenzione quindicennale stipulata in data 06.04.2010, avente ad oggetto il servizio di gestione tecnica ed operativa dell'area attrezzata per la sosta degli automezzi pesanti dell'Interporto di Catania;
- che tra le sopracitate parti contrattuali sono sorte contestazioni in merito ad alcuni rimborsi fatture;
- al fine di addivenire ad una soluzione della controversia si è reso necessario proporre apposito quesito legale al fine di meglio comprendere le possibili azioni da intraprendere;
- la Società non dispone in organico dell'Ufficio contenziosi per cui si è reso necessario ricorrere ad un professionista esterno;
- da un rapido esame dell'albo degli operatori economici della Società degli Interporti Siciliani S.p.A., applicando il principio di rotazione, è stato selezionato l'Avv. Antonio Maria Cardillo, del foro di Catania, quale professionista a cui affidare l'incarico;

CONSIDERATO che

- in data 09.11.2020 con nota prot. n. 2995/2020 l'Avv. Cardillo inviava a mezzo mail "apposita relazione sul quadro normativo relativo alle problematiche sopradette, contenente le possibili soluzioni legali con i relativi preventivi di spesa;
- nelle more, la Società degli Interporti Siciliani S.p.A. e il Consorzio AIAS Service hanno raggiunto un accordo bonario ponendo fine alla questione di che trattasi;
- venendo meno l'oggetto del contendere si rende necessario non procedere all'affidamento dell'incarico di difesa giudiziale della SIS S.p.A.

PRESO ATTO

- che il professionista ha comunque svolto un lavoro di "studio della Pratica" che viene quantificato in € 350,00;
- il compenso stabilito è complessivo e comprensivo di ogni pretesa, pertanto il professionista si impegna a non avanzare ulteriore richiesta.

DETERMINA



Società degli Interporti Siciliani S.p.A.

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA

Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo

•	di riconoscere il lavoro professionale svolto dall'Avv.	Antonio Maria Cardillo, del foro di Catania	a con
	studio in via Palmanova n. 1, Catania, CF	– P. iva 03818870879,	Pec:
	avvcardillo@pec.studiocardillo.com, relativamente alle	lo studio della pratica, il cui compenso	viene
	quantificato in € 350,00;		

- che l'importo sopra indicato trova copertura nei fondi propri della Società degli Interporti Siciliani S.p.A.;
- di dare mandato all'ufficio pagamenti di procedere al pagamento del compenso dietro presentazione e accettazione al sistema SDI di regolare fattura elettronica;
- di provvedere, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, all'indirizzo <u>www.interporti.sicilia.it</u>;
- di trasmettere copia della presente determina agli uffici competenti;

Catania

L'Amministratore Unico Avv. Rosario Torrisi

L'originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell'Amministratore Unico